Gestão 2021-2024

Estado do
Rio Grande do Sul

 NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PARA EXECUÇÃO

 DA OBRA CONTRATADA

 Cacequi, 01 de julho de 2022.

Ilustríssimo Senhor Carlos Henrique Roggia, Representante Legal, da Empresa C.F.V.

OBRAS PÚBLICAS LTDA-ME

Processo Licitatório nº 30.02.2022

Contrato Administrativo 12/2022

Rod. RST 348 - nº 300, no Distrito Industrial, na cidade de Agudo-RS, CEP nº 96.450-

000

Em face do Processo Licitatório nº 30.02.2022, TOMADA DE PREÇO nº.

01/2022, o qual tem por objeto a prestação de serviço de engenharia para execução de

11.797,00m² de pavimentação com blocos intertravados, e mais a colocação de

3.280,00m de meio fio de concreto a serem colocados nas seguintes Ruas Argemiro

Moreira de Carvalho e Rua das Tropas, Rua Rio Branco e Santa Terezinha, Rua João

Broll e Rua Tamandaré, conforme memorial descritivo, orçamento analítico, cronograma

físico financeiro e projetos da engenharia que embasam o processo licitatório, resolve o

Município de Cacequi NOTIFICAR a empresa C.F.V. OBRAS PÚBLICAS LTDA-

ME, na pessoa de seu Representante Legal, Senhor Carlos Henrique Roggia, para que

proceda com a execução da obra supramencionada:

Conforme aduz o Contrato Administrativo assinado entre as partes, o licitante

vencedor dispõe do seguinte prazo:

CLÁUSULA SEXTA- DOS PRAZOS

Gestão 2021-2024

Estado do
Rio Grande do Sul

[...]

f) O prazo para a execução da obra é de 90 (noventa) dias, a

contar da emissão da ordem de serviço, descontados tão somente

os dias de chuva e os impraticáveis, registrados no diário da

obra.

g) As obras deverão ter início no prazo de até 05 (cinco) dias a

contar do recebimento da Ordem de Início de Serviço, e serão

executadas de acordo com o edital, a proposta vencedora da

licitação e as cláusulas deste instrumento.

Como se vislumbra na cópia da Ordem de Serviço expedida, a data inicial foi em

21/03/2022. Desta feita, fica esta Empresa, desde já, notificada a apresentar suas razões,

pela inobservância do prazo supracitado, no período máximo de 07 (sete) dias contínuos,

a partir desta notificação, ou, demonstrar a execução da obra dentro do teor contratado.

Sem mais para o momento, colocamo‐nos à disposição de Vossa Senhoria para

eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

__________________________

ANA PAULA MENDES MACHADO DEL’OLMO

Prefeita Municipal de Cacequi

		2022-07-01T14:16:56-0300
	ANA PAULA MENDES MACHADO DEL OLMO:95978801053